平成２９年４月３日

報道ご関係各位

≪同時資料提供≫
大阪府政記者会
大阪市政記者クラブ
大阪経済記者クラブ

公益財団法人 関西・大阪２１世紀協会

「インターナショナル和食フォーラム（I.W.F.）」（関西・大阪文化力会議 2017）開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、関西・大阪２１世紀協会の活動にご支援とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

 さて、当協会は国内外の有識者を招聘し、「関西・大阪文化力会議」を開催してまいりました。今回

で、第６回目を迎えます。

今回は、「関西・大阪文化力会議 2017～インターナショナル和食フォーラム（I.W.F.）～」として、別

紙のとおり人類の健康と長寿に貢献する和食をテーマに取り上げました。きたる 2017年 4月 28日（金）

～5 月 7 日（日）に開催される'17 食博とともにユネスコ無形文化遺産に登録された和食を世界に広く

発信していく所存です。

会議の合間には、ゲストの桂米團治様による落語の時間を設けています。

報道関係の皆様方には何かとご多端のおり恐縮ですが、当会議の主旨をご理解いただき、広く告知・

ご取材等のご協力を賜りたく、なにとぞよろしくお願い申し上げます。

記

（１）日 時  ２０１７年 ４月１７日（月）１４：００～１８：００
（２）会 場  大阪国際会議場 1０階 １００３

      大阪府大阪市北区中之島５丁目３－５１
（３）内  容

○基調講演（敬称略）
熊倉功夫（一般社団法人和食文化国民会議会長、MIHO MUSEUM 館長、国立民族学博物館

名誉教授）
 ダリア カワスミオヴァ（第 10 回 日本食海外普及功労者表彰受賞者）

松澤佑次（一般財団法人住友病院院長、国際動脈硬化学会理事長）
○落語（敬称略）
桂米團治（和食にまつわる演目）

    ○パネルディスカッション（敬称略）

パネラー
池田香織（京都大学医学部付属病院特定助教）
熊倉功夫（一般社団法人和食文化国民会議会長、MIHO MUSEUM 館長、国立民族学博物館

名誉教授）
後藤加寿子（一般社団法人和食文化国民会議顧問）
満田健児（とよなか桜会）
モーリス グレッグ（龍谷大学 農学部 食品栄養学科 博士研究員）
コーディネーター 佐々木洋三（公益財団法人関西・大阪２１世紀協会専務理事）
○講評（敬称略）
石毛直道（国立民族学博物館名誉教授・元館長）

○食博ＰＲ（敬称略）
藤尾政弘（株式会社フジオフードシステム代表取締役社長、一般社団法人大阪外食産業協

会代表理事会長、大阪天満宮氏子総代）

取材をご希望の場合は、４月１０日（月）までに、別添の取材受付票にてお申し込みください。

＊詳細については、別紙「案内チラシ」をご参照下さい。
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
■この件に関するお問い合わせ・ご連絡先■
公益財団法人 関西・大阪２１世紀協会  城本
TEL: 06-7507-2002、FAX 06-7507-5945、E-mail：shiromotot@osaka21.or.jp
〒530-6691 大阪市北区中之島 6 丁目 2 番 27 号 中之島センタービル 29 階